
UCHWAŁA NR XXIV/167/12  
RADY GMINY WILCZYN 

 
z dnia 21 sierpnia 2012 r. 

 
w sprawie upowszechniania zasad prawidłowego żywienia wśród dzieci i młodzieży na 

terenie Gminy Wilczyn 
 

Na podstawie art. 6 ust. l w związku z art. 7 ust. l pkt 5 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 5a ust. 2 
pkt l ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. 2004 r., nr 256, poz. 
2572, z późn. zm.) w związku z uchwałą Nr 90/2007 Rady Ministrów z dnia 15 maja 2007 r. 
w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 2007- 2015 uchwala się, co następuje 
 

§ 1. 
 
Przygotować i przyjąć do realizacji na terenie Gminy Wilczyn wieloletni program  
w zakresie diety, aktywności fizycznej i zdrowia i upowszechniania zasad prawidłowego 
żywienia wśród dzieci i młodzieży. 
 

§ 2. 
 

Zalecić dyrektorom przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjalnych oraz Radom Rodziców 
wdrożenie wieloletniego programu w zakresie diety, zdrowia i aktywności fizycznej wraz  
z upowszechnianiem wiedzy o konieczności zdrowego odżywiania i chorobach będących 
skutkiem złych nawyków żywieniowych, wykorzystując wszelkie dostępne środki techniczne 
oraz prowadząc praktyczne zajęcia z tego zakresu. 
 

§ 3. 
 
Jednocześnie zaleca się w szkołach, w których funkcjonują sklepiki szkolne, by były one 
prowadzone w sposób wzorcowy poprzez dbałość o jego asortyment, który w przypadku 
produktów spożywczych powinien być zgodny z zasadami zdrowego odżywiania dzieci  
i młodzieży. Należy wykazać szczególną dbałość o to, by produkty żywnościowe nie 
zawierały zbyt dużej ilości cukru i soli oraz pozbawione były konserwantów, wzmacniaczy 
smaku oraz sztucznych barwników. Produkty zalecane do sprzedaży wymienione zostały  
w załączniku stanowiącym integralną część uchwały. 
 

§ 4. 
 
Zaleca się również dyrektorom placówek oświatowych, aby nie zawierali umów z firmami 
oferującymi na terenie szkół sprzedaży żywności typu fast food oraz słodyczy i słodkich 
napojów z samoobsługowych automatów. 
 

§ 5. 
 

W celu realizacji uchwały zobowiązuje się Wójta Gminy wraz z podległymi mu służbami do 
przeprowadzenia na terenie gminy kampanii edukacyjno - społecznej programu promującego 
wieloletni program w zakresie diety, zdrowia i aktywności fizycznej wraz  



z upowszechnianiem wiedzy o konieczności zdrowego odżywiania i chorobach będących 
skutkiem złych nawyków żywieniowych. 
 

§ 6. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczyn. 
 

§ 7. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
             /Juliusz Wiechecki/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


